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[bookmark: _Hlk187402083]REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
MINISTRIA E POLITIKËS SOCIALE, DEMOGRAFISË DHE RINISË
Projekt për përmirësimin e shërbimeve sociale
THIRRJE PUBLIKE PËR KOMUNAT DHE KOMUNA
NË QYTETIN E SHKUPIT NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT
TË SHPREHIN INTERES PËR TË APLIKUAR PËR GRANT PËR ZHVILLIMIN E SHËRBIMEVE SOCIALE

	Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë fton komunat në Republikën e Maqedonisë së Veriut që të shprehin interesim për pjesëmarrje në realizimin e “Projektit për përmirësimin e shërbimeve sociale” financuar me mjete nga kredia e Bankës Botërore. Një nga qëllimet kryesore të projektit është zhvillimi dhe përmirësimi i cilësisë së shërbimeve sociale në komunitetet lokale, në përputhje me nevojat e qytetarëve dhe rritja e aksesit në shërbimet sociale të destinuara për grupet e cënueshme të qytetarëve, të moshuarit, personat me aftësi të kufizuara dhe persona të tjerë.	
	Komunat, së bashku me ofruesit e mundshëm të shërbimeve, do të mund të aplikojnë për grante të destinuara për projekte për zhvillimin e shërbimeve sociale të mëposhtme:	
	- shërbimet në shtëpi (kujdes dhe ndihmë në shtëpi) 
- shërbimet në komunitet (Qendër ditore për personat me aftësi të kufizuara, Qendër ditore për personat me aftësi të kufizuara me punë individuale, Qendër ditore për persona të moshuar, Qendër ditore për persona të moshuar me pleqërim aktiv)	
	 Komunave që do të shprehin interes për të marrë grant për zhvillimin e shërbimeve sociale do t’ju sigurohet mbështetje për përgatitjen e aplikacionit të projektit nga njësia e menaxhimit të projektit.
Për informata më të hollësishme, ju lutemi vizitoni ueb-faqen e MPPS www.mtsp.gov.mk dhe Projektin për përmirësimin e shërbimeve sociale www.ssip.mk ose na kontaktoni direkt në info.ssip@mtsp.gov.mk. Shprehja e interesit mund të bëhet duke plotësuar formularin e shprehjes së interesit, i cili gjendet në: https://www.ssip.mk/wp-content/uploads/2025/01/formular-interes-povik.docx
I njejti duhet të arkivohet, nënshkruhet dhe vuloset, skanohet dhe dërgohet në email adresën e mëposhtme: info.ssip@mtsp.gov.mk
Afati i fundit për shprehjen e interesit për marrjen e granteve për zhvillimin e shërbimeve sociale është 17.01.2025.

Për çdo informacion shtesë që mund t'ju nevojitet, ju lutemi kontaktoni: 
Gjurgica Gjavrilovski - Koordinatore për Administrimin e Granteve, 
gjurgjica.gjorgjevska@mtsp.gov.mk
 tel: 071 317 386
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